secara langsung atau tidak langsung oleh entitas konstituen lain,

tetapi entitas konstituen lain tersebut tidak diwajibkan

mengonsolidasi laporan keuangan entitas induk dimaksud; dan

d. memiliki peredaran bruto konsolidasi pada tahun pajak sebelum

tahun pajak yang dilaporkan paling sedikit:

1) setara dengan €750,000,000.00 (tujuh ratus lima puluh juta

euro) berdasarkan nilai tukar mata uang fungsional entitas

induk dimaksud dalam hal negara atau yurisdiksi tempat

entitas induk dimaksud berdomisili tidak mewajibkan

penyampaian laporan per negara; atau

2) sebesar batasan peredaran bruto konsolidasi yang menjadi